v

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

SgEINPC CANCELADO

I0QCCN ]
PAGINANo. | DE |
18/5/2022

= C
del Ecuador TESORER! INP
F =——'—j"—"\
A COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio; 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTQO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR 791 Tipo Registro:  DEV
Monto: 48,00
IVA: 0,00
Sub Total: 48,00
Retencignes IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 48,00
QUITO.-AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEQOMATICA
— - COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-QUITO,
Estado: APROBADO Descripcion:  paRTICIPAR EN TALLER, CURSO TEORICO Y PRACTICA DE CAMPO
Cuenta Monetaria No.: 5097290800 VINCULADO CON LA CAPACITACION EN TOMA FOTOGRAFICA (...)

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadofa Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 17/05/2022 48,00 0.00
\ Sub - Total 48,00 0,00 |
Retenciones
e e A W T R
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Dedutciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 48,00







62000002

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucioh: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutdra: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR _ No. Original
Unid. Dest: 0000 013 |05 2022 791 776

Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 360
I e — e -
- — RPA RTO DEV
st DEVENGADO Chae OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | I |
Comprobapte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO T

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG fP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 JOO 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticosy Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR / 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-

INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN TALLER, CURSO TEORICO Y PRACTICA DE CAMPO VINCULADO CON LA CAPACITACION
EN TOMA FOTOGRAFICA (...) SOLICITUD No. 004-DTCT-2022, CP 166, 222

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

13/05/2022




_—__—__—-———'-_—
I COMPRGBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ ﬁeporta l rptComprobanteGastas.rdld l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 013 |05 2022 791 776
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 360
e S I RS S SR
RPA RTO DEV
e DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1308967303 | AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
e ——————————————————— —————
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




007003

Institucign: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 12022 791 776
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 360
i DEVENGADO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO 1 |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG [SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB -TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO DEL 2022 QUITO-

EN TOMA FOTOGRAFICA (...) SOLICITUD No. 004-DTCT-2022, CP 166, 222

INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN TALLER, CURSO TEORICO Y PRACTICA DE CAMPO VINCULADO CON LA CAPACITACION

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: o
\ \\
13/05/2022 \Jmm\:_ Voo 1
Funcionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Deac: 0000 013 |05 2022 791 776
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 360
RPA RTO DEV

yereiend DEVENGADO i OTROS GASTOS

| Cuenta
Banco: Monetaria: [ I J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1309967303 | AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

B100f G0

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 776 776
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0945-M 360

— e =

RPA RTO DEV

d
s S COMPROMETIDO el OTROS GASTOS o I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1309967303 IAuz JARAMILLO ALFONSO LEONARDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00| 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 48.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 48.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 48.00
SON: CUARENTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.-AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO ANALISTA DE GEOMATICA COMISION DEL 29 AL 31 DE MARZO QUITO-

EN TOMA FOTOGRAFICA (...) SOLICITUD No. 004-DTCT-2022, CP 166, 222

INGAPIRCA-QUITO, PARTICIPAR EN TALLER, CURSO TEORICO Y PRACTICA DE CAMPO VINCULADO CON LA CAPACITACION

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
13/05/2022

o Manional o
Watrimonio Cultura
Ecuador

Fgiowin Brnetspiez

2
e g
, Director Fikgnciera

PRESUPUESTO

e g



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.[dic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 776 776

No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0945-M

360

Funcionario Responsable

Director Financiero

RPA RTO DEV
o) COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1309967303 | AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/05/2022 e
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic
u. E].cm,I-. 0000 Fecha Elaboracion No.CUR _ No. Original
Unld. Des¢: 0000 013 |05 2022 761 761
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.f No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 351
I DE FACTURAS
L — - — e
S RPA RTO DEV
i REGULARIZACION Shone e OTROS GASTOS
Hasico: ;:Il;::?uia 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
: f VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprabapie GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarip: | 1760006000001 |ms11’rU'ro NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL i l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 go 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB : TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 10 No Entrada: 25

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO
FECHA: ol >
13/05/2022 7’ )

=

o




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

— — o —————_
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic I
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Ofiginal
Unid. Desc: 0000 013 |05 2022 761 761

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediefte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS |Rsﬁo|c|ou DE FONDOS SIN DETALLE s 351
= RPA RTO DEV
e REGULARIZACION Shia OTROS GASTOS
Cuenta —
. . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
anag: M I VIATICOS CORRIENTES DONACIONES |
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlarlo: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

13/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




fY00FG0TY

Entidad:

Ejercicio

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad
RUCI/CI

Gastadora:

Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicién:

Clase dg Fondo:

TE DE RENDICION DE FONL

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022
10
31

006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CO'L

1309967303

AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

80,00

80,00
80,00
73

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Descrip¢ion: RENDICION DE FONDOQ N°10 SEGUN 004-DTCT-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A
LEONARDQ AUZ POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA
PARTICIPAR EN TALLER TEQRICO EN EL MARCO DE COOPERACION INPC - CYRAK
Estado: BPROSAMIDS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166
No. Soligitud: 10 Fecha Solicitud: 113/05/2022
No. Donanto Aprobacién: 10 Fecha Aprobacién: 13/05/2022
Clasi'da Warke Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1309967303 0 80,00 80,00

an&%{um

o

LT




" 1007




fQofGng

"DE RENDICION DE FONDOS

Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejerciciof: 2022
No. Fondo Global: 10
No. Formulario Interno: 31 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad iastadora: 006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CON B
RUC/CI Responsable: 1309967303 —
Nombre Responsable: AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO
Monto Fondo Interno: 80,00
Monto Fiendido: 80,00
Monto Liquido: 80,00
No. Entrada Rendicién: 73
Clase dg Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: RENDICION DE FONDO N°10 SEGUN 004-DTCT-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A
LEONARDOQ AUZ POR COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA
PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE COOPERAGION INPC - CYRAK
Estado SONGIFADOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR 22. CP 166
No. Solicitud: 10 Fecha Solicitud: 13/05/2022
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clasge de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1309967303 0 80,00 80,00

— fl | m
J(QMR PONSABL '




g0




(000003

PAGINA No. 1 DE 1
I
|
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO '
Institucion. 099 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 101993599 || FECHA DE
. . LABORACIO
Unid. Ejeutora: | 4509 No.CUR | | 101993599 BLAnorACil
5l 29 03 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original | 101993599
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No, CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADNINIERATINGS DF SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000010000025
JASTOS
Ti CUR: FRC Constitucion Automatica de Fonido , de lu entidad - 141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROB ACION po . sflmcos, zzasm ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES No, de fondo - 10 No
< Eoads
Area del 29 | o3 |20
Comprobante: CONTABILIDAD l Fuente
1 Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

AFECTACION CONTABLE

Ne CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1309967303 10 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1309967303 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piiblica Central 0.00 80.00
TOTAL COMPROBANTE —> 80.00 §0.00
SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

{oanerdo vz

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATI
DONACIONES No, de fondo : 10 No. de Entrada; 25

COS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA - FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA: ES’PYG“GBSBG’ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: 29/03/2022 FECHA:

FIRMA
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONI.'J:PS

Entidad:

Ejercicio:

141-0000-0000

No. Fondo Global:
No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUCI/CI Res

ponsable:

Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:
Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fag

Descripcion:

ndo:

2022
10
31

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

006 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO
Y TECNOLOGIA
1309967303

AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

80.00
80.00

SOLICITADO

TESORERIA
(Cta. Monetarla Fecha de Pago
Mo. Transfer. No. Pago CUR

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DTCT-INPC-2022 CORRESPONDIENTE;E A LEONARDO AUZ POR
COMISION DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TJ*LLER TEORICO EN EL
MARCO DE COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29-31 MAR

22.CP 166

No. de Soligitud: 10 Fecha Solicitud: 2?!03!2022

No. de Doc|Aprobacién: Fecha Aprobacidn:

No. de CUR| Contable:

Clade de Fond ot 'I
ase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1309967303 NO 80.00
| \
"~ FIRMA RESPONSABLE FIFMA’AUTORIZACION
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=

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2022
No. Fondo [Global: 10 Tesoreria
No. Entrada: 25 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto SoliEitado: 80,00 i
Estado: APROBADO
Clase de Fondo: FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES GON DONACIONES
Descripcion: ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DTCT-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A LEbNARDOAUZ POR COMISION

DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE

COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29A3:‘I MAR 22. CP 166
No. de Solicitud: 10 Fecha Solicitud: 29/03/2022
No. de Doc. de Aprobacion: 10 Fecha de Aprobacién: 29/03/2022
No. de Cur{Contable:

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado . Fondo Liguidado Monto
701 1760006000001 NO NO I NO 80,00
FAD FRC
SN

FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL |

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada

Monto Solicjtado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

10

25

80,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DTCT-INPC-2022 CORRESPONDIENTE A LEONARDO AUZ POR COMISION

DE SERVICIO EN CANAR - AZOGUEZ PARA PARTICIPAR EN TALLER TEORICO EN EL MARCO DE
COOPERACION INPC - CYRAK CON FONDOS DEL EMBAJADOR DESDE EL 29:31 MAR 22. CP 166

No. de Soligitud: 10 Fecha Solicitud: 29/03/2022
No. de Doc./de Aprobacion: Fecha de Aprobacién:
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 80,00

FAQ

FRC

FIRMA RESPONSABLE

FfRMA AUTORIZACION
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INSTITLT D NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION Az.j

Reclb!do por: ._... v i F——

" —~ =ETha . %Q'

-
@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - GobiernQ Juntos
4 5, del Encuentro | lo logramos

ff 6001 614

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIQS INSTITUCIONALES

004-DTCT-INPC-2022 / 05-abril-2022  / |
DATOS GENERALES |

APELLIDDS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO / ANALISTA DE GEOMATICA 1 /

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y
TECNOLOGIA

CIUDAD |- PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
INGAPITCA / CANAR
/

SERVIDj:.ES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Leonardo Auz, Carlos Vasquez, Deysi Hidalgo, Ana Barreno, Washington Yambay /
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |

Actividades Realizadas:
Martes 29 de marzo de 2022

e |Traslado de Qulto a Cuenca via aérea. De 19h55 a 20h45.

e | Traslado de Cuenca a Azogues via terrestre para pernoctar en hotel. 21h00/a 21h30.

Miércoles 30 de marzo de 2022
e | Traslado al Complejo Arqueolégico Ingapirca para realizar la practica de campo vinculada con

la capacitacién en toma de fotografia para modelo 3D dictada por CyArk. Q7h30 a 08h15.

i/

Practica de campo que consistié en la toma de fotografia, segun lo indicado en el curso tedrico,
de la elipse del Complejo Arqueolégico Ingapirca. Se realizé la instalacion del tripode y
configuracion de la camara entregada por CyArk al INPC de acuerdo con las especificaciones

de 1SO, amplitud del lente, enfoque, etc. Ademas, se realizo la captura de imagenes a 1 metro  /







de distancia de la elipse y cada metro en horizontal para mantener el traslape entre imagenes
para poder hacer el mosaico en el software. 08h30 a 16h00

Participacién del evento de inauguracion de los recorridos nocturnos en el Complejo
Arqueoldgico Ingapirca realizado por el Ministerio de Cultura y Patrimonioy el INPC.

Traslado a Cafiar para pernoctar en hotel. 20h00 a 20:30. /

Jueves 31 de marzo de 2022

Traslado al Complejo Arqueoldgico Ingapirca para continuar con la practica de toma de
fotografia. 07h30 a 08h00. i

Continuacion de la capacitacion préctica en la toma de fotografia con traslape para realizar el
modelamiento 3D de infraestructuras; en este caso especifico, la elipse. |

007015







e [Traslado de Ingapirca a Cuenca para posterior traslado a aeropuerto. 15h00 a 16h30 ~

e |Retorno desde Cuenca hacia Quito via aérea. De 19h44 a 20h35

Logros|Alcanzados:

e Se realiz6 la captura de imégenes de la elipse del Complejo Arqueoldgico Ingapirca para realizar el

e |Se identificd que el equipo que dio CyArk al Instituto, es decir, la camara fotografica funciona

i

/

beneficio para INPC por los proyectos que se pueden planificar. ,

modelamiento 3D de esta estructura y asi complementar con el levantamiento con dron
previamente realizado por los compafieros de la DTZ6. Esto sirvié ademdas como practica en sitio de
la capacitacion realizada por CyArk para configuracion, uso y planificacion de modelos 3D con
camara Sony Alpha 7 Il

correctamente y sirve para realizar modelamiento 3D de infraestructuras lo que es de gran

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 29/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000001388 / 7,75 /
/
2 30/03/2022 / HOSPEDAIJE 006-101-000010664 / 35,00 /-
3 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000004321 9,00
{ /
4 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000000343 12,00 ;
/ ! ’
5 30/03/2022 ALIMENTACION 001-001-0000557 / 4,00 /
6 30/03/2022 HOSPEDAJE 001-001-000011269 / 30,00
F
7 31/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000004326 9,00 /
4
8 31/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000000365 12,00
/

/

TOTAL

118,75

000616







(2007017

NOTA

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FEGHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
TR 29-marzo-2022 31-marzo-2022 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
i hasta su llegada '1je estos sitios,
HORA
hh:mm 19h51 / 20h35
TRANSPORTE
TIPQ DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE .
(Aéreo, tprrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimg, otros) |
LATAM Quito-C |
Aéteo AIRLINES M= 29-marzo-2022 19h51 /| 29-marzo-2022 4/  20h43 ’
|
LATAM P '
Aéteo AIRLINES Lehca HILO 31-marzo-2022 19h44 / 31-marzo-2022 p 20h35
F
OBSERVACIONES: |

FIRMA|DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE~ALFONSO LEONARDO AUZ JARAMILLO
CARGQ: ANALISTA DE GEOMATICA 1

NQOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucion les, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presenta|>lo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se deberé presentar la autorizacion por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

SPONSABLE DE A UNIDAD DEL

RVIDOR COMISIONADO

FIRMADELAO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

S
NOMBRE: [AEL GEOVAN

CARGO: DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO

Y TECNOLOGIA-INPC

NOMBRE: CHRISTIAN BURBANO i
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)-INPC
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DIRECCION |N|STR:7 FINANCIERA fr00ivl18

INSTITUTO NACIONAL &
DE PATRIMONIO CULTURAL #

Reclbldo por: ,.,7 ,/ 115k
54 ca ady iyt il
Fe ___{'9.'.\.).?;_}-.%._'_ Hora,_l_‘?__.?_'t_'
| ol EhAs.
WaW v
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTI'*'UCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-agaa)
SERV|CIOS INSTITUCIONAL 004-DTCT-INPC-2022 28-Marzo0-2022 /
VIATICOS x| MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
IALFONSO LEONARDO AUZ JARAMILLO / IANALISTA DE GEOMATICA1  /
cmtjqn PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INGAPIRCA-CANAR / DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA /
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
29-MAR-2022 _ 18:36 7 31-MAR-2022 | 20:35
I |

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Leonardo Auz, Carlos Vasquez, Deysi Hidalgo, Ana Barreno, Washington Yambay !
DESQRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Dia 1 (29-03-2022)

1. Llegadaa Cuenca

b, Programacion, organizacién, manejo y clasificacion de actividades de Campo /
Dia 4 (30-03-2022)

1. Taller teorico CyARK (manejo de camara Sony)

D.  Programacion y tomas de imagen de muestra, uso de software

8. Taller en Campo en Complejo Arqueologico Ingapirca

4. Tomay programacion de imagenes del sitio.

Dia 3 (31-03-2022)

1. Taller teorico CyARK (manejo de camara Sony)
2. Programacion y tomas de imagen de muestra, uso de software
B. Taller en Campo en Complejo Arqueoldgico Ingapirca
4. Tomay programacion de imagenes del sitio.
5. Salida a Quito
TRANSPORTE |
TIPO DE |
LIDA L
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA i MEGATA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM , Quito-Cuenca | 29.MAR-2022 , 18:36 | /| 29-MAR-2022 { 19:31 7
xeE; 4 |HIAML Cuenca- Quito | 31.mAR-2022 ,|  19:44 |, | 31-MAR-2022 | 20:35

NVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: E:, ACTIVIDAD -~ TAREA
provecro: | | | —

GASTO CORRIENTE : I_ l DIRECTOR(a) SU DELEGADO[A* DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA:

| 5097290800
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS

SoLl WD CON CORLECCLONES
SUBSANADAS -




iy O




02007018

FIRMADELAO EI?E}VIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

\.

CWSO LEONARDO AUZ JARAMILLO

ANALISTA DE GEOMATICA 1

r{ DANTECGONZALEZ
DIRECTORA DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGI#

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por |
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicic
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacién quedaran insullasistentes
e | informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro d
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias d
descanso obligatorio, con exce’})cién de las Maximas Autoridades o de casc
excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o s

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

W FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1309967303







000020

RU.C.. 1204073025001

NO TIENE LOGO | racrura

No. 001-001-000001388
NUMERO DE AUTORIZACION
200320220112040730250012001001 000001@3860001 168818

FECHA Y HORA DE 29/03/2022 21:32:33

" AUTORIZACION:
GATIA TIXI ANGEL DAVID )
AMBIENTE: PRODUCGION
EL CARBONCITO ASADOS 100% AL CARBON
EMISION: NORMAL
Direccign AV, GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccidn AV. GIL RAMIREZ DAVALOS 1-103

Sucursal: |
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO II‘IIIlIII‘IwII\I|“Il|||I|‘IIIIII|III|II’III“
|

2903202201120407302500120010010000013880001168818

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE L _

( )

Razon Sgcial { Nombres y Apellidos: AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

Identificagion 1309967303

Fecha 29/03/2022 Placa / Matricula: null Guia

Direccion: PASAJE 13 ET-139

Cod. Cod. - e £ Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento

01 01 1.00 Carne con guatita 379 0.00 0.00 0.00 379
02 02 1.00 Juga de tomate 1.47 0.00 0.00 0.00 1.47
03 03 1.00 Guitig pequefia 0.76 0.00 0.00 0.00 0.76
04 04 1.00 Agua pura grande 0.89 0.00 0.00 0.00 0.89

Tachia S ot @quin Besolyovoin

NIO- 050-DE- INPC-2013 .

-N0 fe ralng achwlad Wsh hovonal
Nlo §* |\J?hf.4m achvidad v Wenan -
Tnqepirce, corsikrando ¢l | oy

¥ Vi |
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-

R.U.C.:

|
0300369485001

FACTURA

No. 006-101 -00001P664

NUMERO DE AUTORIZACION

3003202201 0300384485001 200610100001066412

T

{Incluye IVA cuando corresponda)

34567812
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION
(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO [
|
AMBIENTE: PRODUCCION
HOTEL LEON |
EMISION: NORMAL |
Direccién  AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA '
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direcciébn  pv. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA
Sucursal: |
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl IHI"I"IIII""IIII lIIIIII|I||||||‘III||I||I|I"
Agente de Retencién Resolucion No. 0001 ) \ 3003202201030036948500120061010000106641234567812
Razén Social | Nombres y Apellidos: LEONARDO AUZ  / ildentil’n::m';i‘.'m: 1309967303 /
Fecha de Emisién 30/03/2022 / IGuia Remisién:
Direccién  Quito / ;
Cod. Cod. Detalle Detalle Detalle Preci :
Principal | Auxfiiar | €2t Descripcién Adiclonat | Adscionst | Iiotosal u“mr‘l’o Subsidio f’;ﬂb‘::;' Descuento Precio Total
T
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE | .| ! HABITACION / e 90 e s/
. N SUBTOTAL 12% 31,25
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccién Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
Email auz.leo@gmail.com SUBTOTAL E)T?Emo VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3125
PEE DESCUENTO 0,00
< '"'_"; W ICE | 0,00
( é‘y IVA 12% | 375
&
)7 IRBPNR 0,00
_-Lf;@(m.
S casa m Azogues PROPINA 0,00
T_{ﬂr‘;‘EL L{ EOI\] VALOR TOTA[_.!_ 35,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

so ol
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EL CASTILLO AUT. SRI: 1129135018

SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO F. AUTORIZACION 02/Diciembre / 2021 |

DIR.: AV. INGANAN 5/N Documento categarizads NO |
CONTRIALYENTE REGIMEN MICROF MPRESAS

FACTURA:001 - 001 - Ne 000004321
Sr.(es): [;-(?-r)"-'(.LﬂJt? At)z. /
Direccién: Qoo /

- 7 = -
Fecha de Emision; 30 -03 -2022 / ruce: 1 309962%03

RESTAURANTE ttuc 0301214292001,

Gufa de Remisién: Teléfono: 2445 624 VA
CANT) DESCRIPCION ) V.UNT ) VTOTAL )
%
S /
Alemendeeio s / 4.00

l[[ﬁ_g.’men, /

l.)m - 1en es, /

o

e Otros SUBTOTAL
| [wm’mn 1
, ' J / wrom

_E

L*J

o ' = _ —
RECIBI CONFORME % =
%’ REINOSO PIRIA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301858239001
é i | AUTORIZACION N 14042 /VALIDO HASTA YALDRTOW. § SOO
© 7 “0/DICIEMBRE/ 2022 - Tiraje: 000004251 - 000004350

MOSCOS0 SERRANO ANGEL OLIVERO | AUT. SRI 1129015202

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS F. AUTORIZACION 09/Noviembre/2021

Documenta categoeizade NO

RESTAURANTE INTI RAYMI PAKARI CJC: 0301156907001

FACTURA:001 - 001-N° 000000343
Sr.(es): CAR < Adﬂ— v

Dirm.i(m., (DT

echadetmien 2= 3722 [ L3 ° 16T 03
Gulade Rl el 15629 /
CANT. ) DESCRIPCION ) VUNT ) VTOTAL )

/sl -
[ A A {_] . 1\(’("—_‘
e DA_%ATCJJL&\ i V)
A /

ORIGINAL ADCLRFIENTE TPV EVISOR

gg Flectho Branico P [ om wmm_w“fz__.._‘a
g LA

Ir_B‘I'OTA.LmG —|
DESCUENTD ]

H.Vv / jfhf'LmM /j

i REINOSO PIRIA FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301858239001 O g
AUTORIZACION Ne 14042 :vmmmn VALORTOTAL § w——
R OV o T A T 400

pr00c022

ok |

SO o (|






mmmzo PEIIALTA umn OLMEDO
ot - REGIMEN RIMPE

..... \ )
N Dic: AV 24 DE MAYO SN YAV, INGAPIRCA. 01007023
Cafiar - Ecusdor
B R.u.C:0I0I876068001  AUT. SRI 1129356188
FACTURA SERIE 001-001- No00557
[;char 36 -03 -2p22 J
@lte: LE,OUJ‘:J‘O Auz_ / J
RUC/CL: |BOT]6£303 Aﬁléfnno 245629 / J
ﬁreccién: Qm o
((cant. DESCRIPCION V.UNIT. | v.TOTAL |
¥ 4,00 e
=52 ooy
Wl el
S &
QuC: Masiv0
p— 0087 9n [SuBTOTAL _ %$
SUBTOTAL 0% $ 0
DESCUENTO §
SUBTOTAL §
LVA. %% li/
VALORTOTALS| 4 OO |

& deImMDMW 0103457384001
@cromoprit AL, 13738 Emiskn1/Eser2022 Caduca: | WEnerc/2023 Secusncia 551 hasts 850

“ TE]. los m AR Dir.: AV, 24 DE MAYO SIN Y PANAMERICANA
ﬂ t Telfs.: umsuasmgamgss Cariar
MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO
RUC.: 0301222998001

(FACTURA JU[Z] L {}00011269 '
“Contribuyente Régimen RIMPE”

SR(ES}: Leo nardo Avz

P

rer, 241 5624
rucer__ 139796%303  / FECHA DE EMISION: 22~ 23 - 2042
DIRECCION: @U A -LO 'II{ LB —
CANT.| DESCRIPCION |JiiFass | YOS50

K 2 o

wa-llll" il ; o |8
T St fiﬁ ” SBTL  §
DESCUENTO _§

SUBTOTAL  § 2_(,; ty
va 47 sl = L

RGE EDUARDO! GRAFICAS LA REINA

RUC, 03012273770TY No, AUT SFI 8872 | Tueme: 0011251 9011550 | ya1 0 TOTAL §f 3 0} o

Vilido para su emision hasta 17/Febrero/2023 \
ORIGINAL: ADQUIRIENTE / COPIA AMARILLA : EMISOR / COPIA ROSADA : COPIA SIN DERECHO A CREDITO TRIBUTARID







A D RUCY Consulta

Consulta de RUC

RUC

0101876068001

Esthado contribuyente en el RUC

PASIVO

PERSONA NATURAL

05/02/2014

18/08/2021

Razén social

02007024

®

INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO

Nombre comercial

clar

OTROS

|
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PICANTERIAS, INCLUSO PARA

27/02/2022

| LLEVAR.
|
| Obligado a Hevar ct ylabilidac

NO

actividades

22/08/2019
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AUZ LEONARDO MR : | AUZ LEONARDC

A2 18:01 16A SUWYNF LA 1403 76
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S LATAM

Y AIRLINES

Numero de folio: ID 39938182

Certificado de post vuelo

LATAM Airlines Group S.A., certifica que LEONARDO MR AUZ se elcuentra en nuestros

registros y en la lista de pasajeros que embarcaron los siguientes v elos:

Vuelo LA1404 _; S
Fecha de viaje 33.-03-2022
Origen CUE MARISCAL L‘AMAR (EQ)
Destino UIO QUITO (EC)
Numero de ticket 4622-';[73701071
Horario de salida original 31-03-2;022 19:44
Horario de salida real 31—03-2:022 19:38
Horario de llegada 31-03-2022 20:30

Se extiende el presente certificado a peticién de LEONARDO MR AUZ para los fines que
estime conveniente, sin responsabilidad para LATAM Airlines Group S.A.
Fechaly hora: 04 abril 2022, 22:54:42 CLT |
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S LATAM

Y AIRLINES

Ndmero de folio: ID 39938359

Certificado de post vuelo

LATAM Airlines Group S.A., certifica que LEONARDO MR AUZ se encuentra en nuestros
registros y en la lista de pasajeros que embarcaron los siguientes vuelos:

Se ext
estim
Fecha

Vuelo LA1403 S
Fecha de viaje 29-03-2022
Origen UI0 QUITO (EC)
Destino CUE MARISCAL LAMAR (EC)
Numero de ticket 4622173701071
Horario de salida original 29-03-2022 18:36
Horario de salida real 29-03-2022 19:51
Horario de llegada 29-03-2022 20:43

iende el presente certificado a peticion de LEONARDO MR AUZ para los fines que
e conveniente, sin responsabilidad para LATAM Airlines Group S.A.
y hora: 04 abril 2022, 23:01:09 CLT
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PARA:

|
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|
|

S Ecuads Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M

|
Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Sra. L.cda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de viiticos funcionarios del INPC - Talleres de Documentacion

De mi consideracién:

3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan

En el marco del Acuerdo de donacién entre la organizacién CEO CyArk y el INPC se me
ha designado como Administradora del Memorando de Cooperacién Interinstitucional en
el el INPC - ONG "CYARK", que tiene por objeto promover el trabajo colaborativo
entre ambas partes, a través de talleres y documentacién, sobre sus herramientas técnicas

y metodoldgicas para la captura y post-procesamiento de datos en 3D,

inmmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan, programados en los sitios

En este sentido el Cyark tiene previsto realizar talleres de Documem'{ién 3D y Narracién

arqueolégicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de marzo al 1 de abril
de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual

se acompana la documentacién mencionada y la certificacién POA.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, |

Telelfona
por Quipus

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vdsquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
S |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena | 1

4V

Cadigo postal: i ] .
o - Gobierno | Juntos
“T A del Encunrtro | lo logramos

1/2



Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:

- carta_de_donacion-acuerdo.pdf

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0136-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

- memorando_de_cooperaciOn0839835001646935344.pdf

- informacion_general_qN.pdf

Copia:
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Direccion

Teléfona

firmado elac:

por Quipus

Sr. Quim. Carlos Andres Vasquez Mora
Investigador Quimico 2

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Led. Washington Bolivar Yambay Vallejo
Periodista Audiovisual

Srta. Mgs. Ana Yadira Barreno Mena
Investigador Cultural

Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria

irus MAR

Codigo postal;
o

IA PATRICIA

-\Q v
- Gobierno

-1  del Encuentro

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacidn:  2022-03-29 09:34:42 (GMT-5)

Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe

Informacidn del Documento
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<y INPC-DIL2022-0136-M o O =
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D Sra, Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacione | po . | s'f“ Lo \.‘1""* C‘W‘Im.d Telo Sfu'mlemu
e: 725 = : i ara; | Directora Ejecutjva, Instituto Nacional de
Innovacidn, Institute Nacional de Patrimonio Cultural L 1
1 Patrimonio Cultiral
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3D y Narracién inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapag Nan Anexos:
Beeia 2022-03-24 (GMT-5) oo 20220324 (GMT-5)
Documento: Registro: |

Ruta del documento

T
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Area | De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
108 Dircccion Admimstrativa | Christian Burbano 2022-03-28 20:02:01 e Daniela Hallo " Dansela,gon la Autonzacion de by Mixima
Financiera - Matriz Burbano (INPC) (GMT-5) & Rodriguez (INPC) Autoridal, proceder bajo L normativa legal vigente
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¢ Innovaciin - Matriz (GMT-5) el Documento
(INPC) |
sy Lo Muria Patricia P | il
D108 Direceion de lnvestigacion | o oo alvarez 2022-03-24 10:00:07 | Firma Digial de [ Documepto Firmado Electronicamente
e Innovagion - Matnz . {GMT-5) Documento I
(INPC)
0108 Direccidn de Investigaciin :’;’:I"I“ P::'\‘i‘"': ) 220324 095911 | Marfa Catalina Tello |
¢ Innovacién - Matriz i (GMT-5) 8 Sarmiento (INPC)
(INPC)
Cadigo postal ! ' ')' - |
. PO [ u > Gobierno | Juntos 11
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\‘_' e 1
| o ) i s Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M
Quito, D.M., 28| de marzo de 2022
PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance Solicitud de vidticos funcionarios del INPC - Talleres de
Documentacién 3D y Narracién inmersiva de patrimonia inmueble del
Qhapaq Nan

De mi consideracion:

En relacién a lo solicitado en el memorando INPC-DII-2022-0136-M se aclara que los
participantes en los talleres serdn financiados a traves de las partidas respectivas en el
Fondo del embajador, como ha sido autorizado por la Direccién Ejecutiva.

Los viaticos cubriran la estadia los dias 29-31 de Marzo. Las soliciiudes de viaticos de
cada uno se entregaran a la direccién administrativa financiera de manera fisica.

. 8 7 |
Se solicita ademds con cargo a gasto corriente, la asignacién de un chofer, con sus

viaticos respectivos para este proceso.
No.|Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D|Carlos Andrés Vasquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallejo|1
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1
Con sentimientos de distinguida consideracién.
Atentamente,
NV,
Direccion y I Lo Coadigo postal I il Ll Y 5 3 i
et & . : mgnterd - Gobierno | Juntos 1/2
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U T it Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez . .
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

MARIA PATRICIA
{{f ORDONEZ ALVAREZ
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion:  2022-03-29 09:33:09 (GMT-5)

Generado por: Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
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lel Ecusdo Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de emisién de certificacién presupuestaria para vidticos con fondos del

Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, mediante el cual, la Direccion de
Investigacion e Innovacién solicita a la Direccion Ejecutiva '(...) Cyark fiene previsto realizar
talleres de Documentacion 3D y Narracién Inmersiva de Patrimonio Inmugble del Qhapag Nan,
programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo e Ingapirca, durante la semana del 29 de
marze al 1 de abril de 2022; razén por la que solicito autorizar el pago de vidticos y gestion de
transporte institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacion se detallan, para lo
cual se acompaia la documentacion mencionada y la certificacién POA (...)".

A su vez, en atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0140-M, mediante el cual, la Direccién
de Investigacién e Innovacién solicita a la Direccién Administrativa Financigra "(...) se aclara que
los participantes en los talleres serdn financiados a través de las pariidas respectivas en el Fi ondo
del embajador, como ha sido autorizado por la Direccidn Ejecutiva (...)".

No./Nombre del Taller Funcionario/a Regional
1 |Taller de Documentacién 3D |Carlos Andrés Visquez Mora 1
2 |Taller de Documentacién 3D|Alfonso Leonardo Auz Jaramillo 1
3 |Taller de Documentacién 3D|Deysi Liliana Hidalgo Quinga 1
4 |Taller de Documentacién 3D|Washington Bolivar Yambay Vallgjo|1
5 |Taller Narracién Ana Yadira Barreno Mena 1

Finalmente, mediante INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE- 28, la Direccion de
Planificacién y Gestion Estratégica aprueba la reforma POA presupuestarig para "(...) Transferir
USD 2.000,00 de la partida 530704, bajo la actividad "Costos Indirectos" a la partida 530303 bajo

la actividad "Realizar Viajes Técnicos para la participacion y seguimiento
primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca (...)" requerida|
Investigacién e Innovacion.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice a quien corresponda, e

de la ejecucion de la
por la Direccién de

mitir una certificacién

presupuestaria por el saldo disponible en el ftem 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior
por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondos
del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidos

autorizados por la Médxima Autoridad.
Atentamente,
N V.
Direccion . ¢ o B 10 Codigo postak 170 Htey Ecua . |
Tetétonos 59 . patrmoniocultirs > Gobierno | Juntos 172
* Documanto firmadao o
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Referencias:
- INPC-DII-2022-0140-M

Copia:
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Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de PatrimJlonio Cultural

Memorando Nro, INPC-DAF-2022-0657-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para viticos con fondos del Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0656-M, adjunto al presente, entrego una
certificacién presupuestaria por el saldo disponible en el ftem 530303 - Vidticos y Subsistencias en
el Interior por $3,004.67 (TRES MIL CON CUATRO Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con
Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el presente requerimienta de viaticos y futuros
pedidos autorizados por la Méxima Autoridad.

Adjunto Certificacion No. 166

Atentamenle,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0656-M

Anexos:
- cert._166_viaticos_elipse-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto

wg
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

NO, CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Institucion:
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Unid. Ejecutpra:
166 29 03 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,004.67
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,004.67

| TOTAL

SON:

TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION ERESUPUESTARI
AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDA

A PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARC
D, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M

0O DEL PROYECTO CON FéNDOS DEL EMBAJADOR

\310300]22

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO g A
FECHA

Director Financiero

Funcionario Responsable
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|
Memorando Nro. [NPé-D[l—ZOZI-OMT—M

.@' 0 kel g Instituto Nacional de Patriﬁnonio Cultural

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestién Estratégica

ASUNTO: Solicitud Certificacion POA

De mi consideracién:

Por medio de la presente solicito gentilmente se sirva otorgar la ceftificacién POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos
de cinco Talleristas autorizados por la Direccién Ejecutiva.

|
{
Con sentimientos de distinguida consideracion. |
|

Atentamente, |

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Paula Elisa Jacome Medina . )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION, SUBROGANTE

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Munoz Rivas
Secretaria |

Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

jm
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0244-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda. Paula Elisa Jacome Medina
Directora de investigacién e Innovacién, Subrogante

ASUNTO: Certificacion POA Nro. 19_Proyecto Fondos del Embajador vidticos

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 2022 se solicité a la
Direccion de Planificacién y Gestién Estratégica “se sirva otorgar la certificacion POA de la
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird para cubrir pagos de
cinco Talleristas autorizados por la Direccién Ejecutiva”

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica
emite la CERTIFICACION POA Nro. 19, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano y )
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DI11-2022-0147-M

Anexos:
- certificaciOn_poa_19-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Abg, Jenny Elizabeth Muoz Rivas
Secretaria

Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacion

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor
Analista de Planificacion 3
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CERTIFICACION POA

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de |
Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird [
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria P
Direccién de Planificacion y Gestidn Estratégica

CERTIFICA QUE:

La actividad en mencién se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al

02000039

Instituto Nacional de F"atrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGIFA

Fécha:

29/03/2022

Certificacié

Nro. 19

“se sirva otorgar la cef

2022 se solicito a la
rtificacion POA de la
vara cubrir pagos de

OA fue realizada, la

siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccidn de Investigacion e Innovacion

Linea POA 144 OEl: OEl_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: ?aia‘e!1éiri:$j§sei?§;cg: T::i;::;:i;i;]::ii?cr;lv seguimiento de lajejecucion de la primera
[tem Presupuestario 530303 Descripcién del ftem | Viaticos y Subsistencias en el Interior

responsabilidad del drea requirente.

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unicame
que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requiré
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacion de servic

nte y exclusivamente
onte, los documentos

os son de exclusiva

Elaborado por:

Revisado

or:

'E & » Eh pe— E—
2% ANGELICA PAOLY

Pty ALOMOTO LOOR

¥ CHRISTIAN PAUL
& BURBANO BURBANO

Paoly Alomoto Loor

Christian Burbano

Analista de Planificacién 3

Estratég

Director de P]anlﬁc?cién y Gestion
ca

Difeccion: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto
Cadigo postal: 170! / Quita-Ecuador
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CYARK

Catalina Tello

Directora Ejecutiva

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto, palacio "La Circasiana’
Quito, Ecuador

Re: Carta de donacion de equipo

Estimada Sra. Tello:

En 2021, CyArk recibié una subvencion Fondo del Embajador para la Preservacion del Patri
' Departamento de Estado de EE. UU, Para ofrecer talleres sobre Documentacion 30 y narra
inmueble del Qhapaq Nan, para los administradores del sitio arqueoldgico de Ingapirca en

consistiran en un componente de instruccion virtual completado por videoconferencia y unt

mediante la cual los participantes documentardn una estructura patrimonial en Ingapirca.
lugar a la creacién de tutoriales en video sobre técnicas de documentacién 3D y creacién

CyArk es una organizacion sin fines de lucro incorporada en California bajo la seccion 501
Internas de los EE. UU. (Numero de identificacion del empleador 26-0871429) y tiene su se
| negocios en 246 30th Street Unit 102, Oakland, California, 94611. CyArk es un experto en ré
digitalmente datos sobre el patrimonio cultural mundial y en brindar capacitacién, incluido
sobre sus herramientas, técnicas y metodologias para la captura y post-procesamiento de

Para equipar a los participantes del taller y facilitar la actividad practica, CyArk tiene la int
documentacion 3D al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en Av. Colon Oe 1-93 y Av.
Circasiana’, Quito. El kit incluye una cémara digital, tripode y accesorios asociados y serd
participantes del taller durante el taller programado para la semana del 28 de marzo - 1 de
' taller, el kit sequira siendo propiedad del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. Se pue
detallado del contenido de los kits en el apéndice adjunto.

personas interesadas en la documentacion 30 en el futuro.

Gracias por su tiempo y no dude en ponerse en contacto conmigo si tiene alguna pregunta

Alentamente,

| John Ristevski
CEO | CyArk
246 30th Street Unit, 102

Oakland CA 94611

02000040

CyArk
246 30th Street, Unit 102
Oakland, CA 94611

Noviembre 23, 2021

|

onio Cultural del

n inmersiva de patrimonio
anar. Los talleres
8 actividad practica
proyecto también dara
modelos.

) 3 del Cédigo de Rentas
e y su lugar principal de
istrar, archivar y compartir

talleres y documentacion,
datos en 3D.

incian de enviar un kit de
0 de Agosto, palacio "La
ilizado por las

abril, 2022. Después del
encontrar un desglose

Esperamos que este equipo y los videos tutoriales producidos para este proyecto puedan ser utilizados por otras

sobre este proyecto.




Acuerdo de Donacién de Propiedad

Donante:

John Ristevski

CEO CyArk

246 30" Street. Unit 102
Oakland. CA 946 11

| s
Beneficiario:

Institucion: Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana”
Quito. Ecuador

Representado/a por: Catalina Tello, Directora Ejecutiva

Han acordado firmar el siguiente acuerdo de donacion:

Articulo 1
Provisiones generales

El 28 de octubre de 2021. el Donante acepta donar un (2) kit de documentacion 3D por valor
de US$6000, como regalo al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural del Ecuador. EI kit

" incluye una camara digital, un tripode y accesorios asociados. Se puede encontrar un desglose

detallado del contenido del kit en el apéndice adjunto. El equipo donado sera utilizado por los
participantes de los talleres de Documentacion 3D y narracién inmersiva de patrimonio
inmueble del Qhapaq Nan programados en el sitio arqueologico de Ingapirca para la semana

' del 28 de marzo — 1 de abril. 2022. Después de los talleres. el equipo seguira siendo propiedad
| del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. En el futuro. todos los articulos donados al

destinatario se utilizaran de acuerdo con las necesidades y objetivos del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural. El total de la donacion incluye los aranceles aduaneros o de importacion
asociados con el envio del equipo al Beneficiario.

Articulo2
El objeto del contrato

El Donante dona el material de acuerdo con el Articulo 1 de este contrato. a la propiedad del
Beneficiario, quien lo acepta del Donante con gratitud.

Articulo 3
Adquisicion de propiedad

El Beneficiario adquirira la propiedad del material donado cl dia en que este Ilegue al
Beneficiario en su oficina en Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto. palacio "La Circasiana".
Quito, Ecuador, a nombre de Maria Patricia Ordoiiez.

Articulo 4
Declaracion del donante




0200C04]

El Donante declara que no existen obstaculos conocidos que impidan el so regular del

material donado.

Articulo §
Provisiones finales

1. Este contrato se ejecuta en dos copias, una para el Donante y otra pard

I

" Las Partes Contratantes acuerdan que la donacion se entregara gratuitg

-
a

. El presente Acuerdo entrard en vigor a la firma de ambas partes. E1 D
consentimiento para la publicacion del contrato en los registros publicos

de ser necesario.

4. Las partes contratantes declaran que el contrato se celebro libremente
Error. que no s¢ ejecuto con premura o bajo coaccion. Las partes contrat
contrato no se firmé en condiciones notablemente desfavorables. Ambas
leyeron el contrato, entendieron su contenido y firmaron el contrato com

consentimiento.

[ EnOakland........oooovvmmnnninimn.

(Fecha y firma del Bcncﬁi

A

(Fecha v tirma del Donante)

-
r

11/2312021 )

&z

el Beneficiario.

amente.

onante da su

del Fcuador en caso

con seriedad y sin

antes declaran que el

pancs contratantes
o sefal de

En QUITO.ceicviereierieerere et cneians

iario)

John Ristevski, CEO CyArk Catalina Tello. DirectorT

Instituto Nacional de Pa

Ejecutiva

, S
rimonio Cultural




b



f2000G42

y NACION AL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME TECNICO

MEMORANDO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTU RAL - INPC- ONG

“CYARK"

ANTECEDENTES.- i

cuperar, proteger.
arte indivisible del

I.1. El articulo 57 de la Carta Magna establece que: "Mantener,
desarrollar v preservar su patrimonio cultural e historico como
patrimonio del Ecuador. El Estado proveerd los recursos para el |

I

: [.2. El numeral 13 del articulo 83 de la Constitucion de la chJ lica del Ecuador.
. establece que: “Son deberes y responsabilidades de las ecuatorianas|y los ecuatorianos.
sin perjuicio de otros previstos en la Constitucion y la ley: 13) ConSfcr\-'ar el patrimonio
cultural y natural del pais. y cuidar y mantener los bienes ptblicos”.

establece que: “Es
sarrollo tendra los
>spetar sus espacios

1.3. El numeral 7 del articulo 276 de la Constitucion de la Repiblic l
parte de los Objetivos del régimen de desarrollo: “El régimen de df
siguientes objetivos: 7) Proteger y promover la diversidad cultural y r
de reproduccion e intercambio; recuperar. preservar y acrecentar la emoria social y el
patrimonio cultural”.

I.4. El articulo 350 de la norma mater establece que: “El sistema defeducacion superior

tiene como finalidad la formacion académica y profesional con
humanista: la investigacion cientifica y tecnolégica: la innovacion, p

vision cientifica
mocion, desarrollo

r
y difusion de los saberes y las culturas; la construccion de solucionesrpara los problemas

del pais. en relacion con los objetivos del régimen de desarrollo™;

1.5. El articulo 42 de la Ley Orgéanica de Cultura establece que: ™

[nstituto Nacional de Patrimonio Cultural -INPC- es una entidad publ
y control técnico del patrimonio cultural, con personeria juridica pr
nacional, adscrita al ente rector de la Cultura y el Patrimonio. con ¢
financiera y administrativa”.

1.6. El literal a) del articulo 44 de la referida ley establece que: “El |
Patrimonio Cultural tiene entre sus atribuciones y deberes los siguie
supervisar las investigaciones sobre patrimonio cultural, para lo ct
acciones con las universidades e instituciones dedicadas al estudio del
a nivel nacional e internacional™.

I.7. El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. creado mediamé
2600 del 9 de junio de 1978 (Registro Oficial No. 618 de 29 de ju

como funciones y atribuciones, las de investigar, conservar. preservi

e su naturaleza, El
ca de investigacion
bpia y competencia
ipacidad de gestion

stituto Nacional de
tes: a) Investigar 3
al podra coordinar
patrimonio cultural

Decreto Supremo

io de 1978). tiene
. restaurar. exhibir

y promocionar el Patrimonio Cultural en el Ecuador: asi como regular, de acuerdo a la

ley. todas las actividades de esta naturaleza que se realicen en el
centro de investigacion especializado, con una alta capacidad cie|
permite el estudio. andlisis y aplicacion de teorias. metodologias v técr

nis. Bl INPC es un

tifico-técnica. que
icas para catalogar.



NATIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

documentar. proteger y potenciar los bienes patrimoniales, con la finalidad de difundir v
lograr la concienciacion de los diversos actores involucrados, sobre la importancia y
preservacion del patrimonio cultural para beneficio de las presentes y futuras
generaciones.

1.8. Tomando en cuenta que la organizacion CYARK ha venido trabajando en el
levantamiento digital de sitios patrimoniales alrededor del mundo. y que junto al
programa “Historias del Capac Nan™ promovido por la embajada de lo Estados Unidos
de America. se ha acordado una serie de talleres de formacion respecto a dichas técnicas,
para el levantamiento en 3D del sitio Ingapirca.

2. DATOS DE LA CONTRAPARTE

l.a Organizacion no gubernamental sin fines de lugro CyArk fue fundada en 2003 por
Ben y Barbara Kacyra después de que se sorprendieron y conmovieron por la destruccion
de los Budas de Bamiyan del siglo V en Afganistan. Dada la continua pérdida del
patrimonio a un ritmo asombroso con las crecientes presiones del cambio climatico, el
desarrollo urbano, los desastres naturales y los conflictos armados, CyArk busca crear
un registro de estos lugares antes de mas pérdidas.

Desde su fundacion, CyArk ha documentado mas de 200 sitios en los siete continentes.
Los sitios abarcan una amplia gama de historia humana, desde las maravillas modernas
de la ingenieria, como la Opera de Sydney. hasta sitios arqueoldgicos como Skara Brae,
un asentamiento neolitico del 3000 a. C. en Escocia.

CyArk trabaja en tres areas principales: conservacion, recuperacion y descubrimiento.
Brindando soporte a quienes trabajan para administrar y preservar estos sitios al
proporcionar dibujos de ingenieria y mapas detallados para ayudar en el trabajo de
conservacion critico. También capturamos un registro completo del sitio que se puede
utilizar en los esfuerzos de recuperacion después de un dafio o una pérdida catastréfica.
Y finalmente, nos esforzamos por compartir nuestros datos de manera poderosa, incluidas
experiencias verdaderamente inmersivas que transmiten el poder de estos lugares.

3. JUSTIFICACION

El instituto Nacional de Patrimonio Cultural es el organismo del estado encargado
de velar por los bienes pertenecientes al Patrimonio Cultural. Entre sus deberes y
atribuciones en el Art. 44 de la Ley Organica de Cultura, publicada en Registro
Oficial No 913, del 30 de diciembre de 2016 se encuentran:

“a) Investigar y supervisar las investigaciones sobre el patrimonio cultural, para lo
cual podra coordinar acciones con las universidades e instituciones dedicadas al
estudio del patrimonio cultural a nivel nacional e internacional;

4. OBIJETIVO GENERAL:

El Memorando de cooperacion Interinstitucional, tiene como objeto Promover el trabajo
colaborativo entre el INPC y CYARK orientado a la colaboracion en torno al
levantamiento 3D de sitios arqueoldgicos, la donacion de los instrumentos técnicos para
el efecto, y el uso de herramientas de comunicacion para la preservacion del Patrimonio
Cultural. ligado a estos productos digitales.
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5. OBJETIVOS ESPECIFICOS

narracion inmersiva de patrimonio inmueble del Qhapaq Nan progr [
arqueologicos de Pumapungo ¢ Ingapirca para marzo-abril, 2022 |
i

2. Donacion de equipos tecnoldgicos para los talleres de Documentag
inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan. '

3. Contar con apoyo técnico para documentacién y comunicacion de g
arqueologia que se nutran de perspectivas regionales.

|

6. PROPUESTA OBLIGACIONES DE LAS PARTES:

OBLIGACIONES MUTUAS :

1. La nrg,amzacmn y desarrollo de manera conjunta de talleres de Ducumemaci(’m Dy

ados en los sitios

ion 3D y narracion

itios y hallazgos en

' a. Trabajar de forma coordinada para la ejecucion y cumplimiento d

b. Designar el personal técnico de cada una de las instituciones p
evaluacion de los compromisos acordados entre las Partes.

OBLIGACIONES INPC !

. . . . . |
b. Extender el aval institucional para los eventos a realizarse
“Historias del Capac Nan", coordinar de manera conjunta los aus
organizacion del mismo.

OBLIGACIONES CYARK

a. Aportar con apoyo técnico para la organizacion y desart
Documentacion 3D y narracion inmersiva de patrimonio inmueble

programados en los sitios arqueoldgicos de Pumapungo ¢ Ingapirga
2022

narracion inmersiva del patrimonio inmueble del Quapaq Nan

c. Extender el aval institucional para los eventos a realizarsc ¢r
“Historias del Capac Nan™.

[preacmon Ax 0 #1400y A ol Apont
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los

compromisos adquiridos en el presente Memorando de coopefacion.

a el seguimiento y

a. Permitir el acceso a los investigadores de CYARK a los espacios manejados por
el INPC en la provincia de Caiiar para realizar los talleres aprobados por el INPC.

1 torno al proyecto

icios externos y la

llo de lal!eres. de
del Qhapaq Nan
para marzo-abril.

b. Donacion de equipos tecnoldgicos para los talleres de Dacumentacion 3D y

1 torno al proyecto



NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAI

7. ADMINISTRACION DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El INPC designa a la dra. Maria Patricia Ordofiez. directora de la Direccion de
Investigacion e Innovacion, quien actuara como administrador del presente memorando
de cooperacion y serd el encargado de realizar las actividades necesarias para la correcta

ejecucion de lo convenido y velar por el cumplimiento de todas las obligaciones asumidas.

8.  PLAZO DEL MEMORANDO DE COOPERACION:

El presente memorando de cooperacién se mantendra vigente por (12) DIECIOCHO
MESES contados a partir de la suscripcion del mismo. Este plazo se renovara
automaticamente y por igual periodo si ninguna de las partes manifestare, en
forma expresa y por escrito a la otra institucion, su intencion de darlo por
terminado, con al menos treinta (30) dias de anticipacion a la fecha de su
vencimiento.

Elaborado por:

FETS MARIA PATRICIA
ORDONEZ ALVAREZ

6] ‘;‘_rirt'u_
Maria Patricia Ordofiez
Directora de Investigacion e Innovacion

i
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Historias del Qhapaq Nan

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacién General

La actividad econémica de la parroquia Ingapirca se basa principalmente ep: ganaderia, agricultura,
albaiiileria, comercio minorista y transporte, siendo la agricultura y ganaderi actividades de tradicion
historica. El 90% de la poblacion basa su economia en el cultivo de pastizales, para la produccion lechera.
En los Gltimos afos ha sido notorio el bajo rendimiento agricola debido a capisas exogenas del sector,
determinadas por la alta migracion, una deficiente infraestructura de servicios, el bajo nivel de educacion,
la deforestacion, la quema indiscriminada e irresponsable de bosques, el sobre pastoreo, la ausencia del
manejo del agua de riego, la ampliacion de las fronteras agricolas, entre otras han provocado un acelerado
proceso de erosion, degradando la capa de tierra productiva. Estos cambios en la matriz econémica, han
sido causantes del incremento de la actividad de saqueo ilicito o huaqueria de los sitios arqueologicos
circundantes y conocidos en las parroquias de directa influencia del sitio de Ingapirca, y en general en el
canton del Caiar.

Si bien al momento no existe un estudio detallado respecto a los lugares de saqueo mas recientes, se
evidencia la venta de objetos arqueoldgicos a lo largo de las rutas turisticas mds visitadas del Capac Nan,
asi como las afueras del complejo turistico de Ingapirca. Este hecho es mencianado previamente dentro
del diagnéstico para el “Plan de Gestion Integral para la conservacion y puesta en valor del Complejo
Arqueoldgico Ingapirca” desarrollado en el afio 2017, lo que evidencia una larga tradicion de esta amenaza
en el sector. Los bienes comercializados son vasijas, figurinas, y otros objetos ceramicos de tradiciones
llocales, sobretodo Cafari y Cafari-Inca.

El Instituto Nacional de Patrimonio cuenta con mecanismos de control, denuricia comunitaria, retencion
y decomiso de bienes culturales que se comercialicen de manera ilegal, cono es el caso de todo bien
arqueolégico que se venda o compre. sin embargo, muchas veces este trafico legal, si no es denunciado,
no puede ser puesto a las 6rdenes de la justicia. Estrategias de comunicacion,educacion y acercamiento
a la comunidad, procurando ofrecer alternativas econdmicas viables, ligadas al turismo cultural, pueden
'ser soluciones para mitigar esta grave amenaza al patrimonio cultural.

|
'Conferencias Virtuales sobre el proyecto
|
'Se identifican 3 grupos/audiencias principales para el tipo de productos que se obtendran por parte del

proyecto, divididos de acuerdo a su ubicacién y a tematicas especificas:

1) Comunidad Universitaria: Incluyen a las tres universidades que cuentan con la carrera de
arqueologia en su curriculum, es decir USFQ, PUCE, ESPOL, asi como lalUniversidad de Cuenca con
quienes se trabaja en la intervencion del sitio.

2) GADs Municipales: Habiendose transferido la competencia respecto%a proteccién conservacion

y gestion del patrimonio a los gobiernos locales, se sugiere la integracion al proyecto de los
siguientes GADs: canton Cafar, parroquia Ingapirca, parroquia El Ta ibo, parroquia Cojitambo.
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i |

1) Ing. Carlos Vasquez, carlos.azques a patrimonioeuliural eob ec
2) Leonardo Auz, Especialista en Geomatica. altonse auz e patiimonioculiural coboee
3) Juan Alejandro Garcia Campoverde, Especialista en Topografia en delimitaciones de Biene}
Patrimoniales, juan garcia g patrimoniocubtural.vob e,
4 g Deysi Hidalgo, Geomatica deysi hidalgo@patrimoniocultural gob ec
{ 5) Washington Yambal, periodista audiovisual, washington.yambay « patrimoniocultural gob. e

3) Grupos de gestion comunitarios, pertenecientes de las parroquias Ingapirca, El Tambo
Cojitambo, y quienes trabajan en modelos de gestién del patrimonio, ligados al turismp
arqueologico en la zona, especialmente en torno al sitio de Ingapirca.

Taller de Documentacién 3D- Listado de Participantes

Taller Narracidn- Listado de Participantes,

o 1) Cristian Ortiz, comunicador. cristhinm.ortiz o patrimontocultural gob.ec

a4 2) Maria Fernanda Cadena, muia.cadena ¢ patrimoniocultural gob e

4 3) Ana Barreno, Historiadora, wna birrena o patrimonioculiural wob ec

L) Paula Jacome, Historiadora/educadora, pauli jucome a patrimoniocultural gob e
S 5 Javier Pesantez, comunicador, vavict pesantes o patrimoniocultural gob ec
Entrevistados

1) Catalina Tello

2) Hugo ldrovo/ Cristine
3) Miembro comunidad
4) Miembro comunidad

Expertos
1) Maria Patricia Ordofiez- INPC/ USFQ, Directora de Investigacion e innovacion, Profesaora tiempo parcial
Antropologia y Gestion Cultural.

2) Josefina Vasquez, Arqueologa, USFQ.
3) Comision Nacional de Lucha contra el Trafico llicito de Bienes Culturales
4) Lucia Moscoso, INPC- Comision Trafico llicito

5) Representante Cancilleria, Sandro Celi

6) Representante Ministerio de Cultura (a considerar por ministerio)

Identifique 5-10 medios de difusién para el proyecto:

1) Pagina web Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (comu sede del provecto v medio de ditusion)
2) Redes sociales Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (Facebook y Twitter)

3) Pagina web Ministerio de Cultural y Patrimonio

4) Redes sociales Ministerio de Cultura y Patrimonio (Facebook, Twitter)

5) Sistema Nacional de Cultura




6)
7)
8)
9

10) Redes sociales GAD Cuenca (Facebook, Twitter, Instagram)
11) Prensa escrita y radio local, de acuerdo a los contactos de Instituto N

Pagina web Ministerio de Turismo

Redes sociales Ministerio de Turismo (Facebook. Twitter. Instagram)
Pagina web GAD Caifiar (como sede del prosecioy medio de difusien)
Pagina web GAD Cuenca (coma sede del provectoy medio de difusion)

lacional de!

Patrimonio Cultural.

(3000045
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D B Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M
Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero ‘

ASUNTO:  Solicitud de liquidacién y actualizaci6n de certificacién prcsupf;estaria para vidticos
en el marco de Fondos - Embajador

|
Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicitd a la Dirq'ccfdn Administrativa
Financiera ‘(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacién presupuestaria por el
saldo disponible en el ftem 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3,004.67 (TRES
MIL CON CUATRQ Y 67/100 USD) en el marco del proyecto con Fondos 431 Embajador, con el
objetivo de atender el presente requerimiento de vidticos y futuros pedidas autorizados por la
Mdxima Autoridad”. |

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccion Administrativa Financiera
remitié la Certificacién Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado.

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccién de Invest%igacién e Innovacién
solicité a la Direccién Ejecutiva (...) autorizar el pago de vidticos y gestion de transporte
institucional, para los funcionarios del INPC, que a continuacién se detallan, para lo cual se
acompaiia la documentacion mencionada y la certificacion POA (...)". |

Mediante comentario inserto, la Direccién Ejecutiva indic6 “Aprobado Cristian, proceder segiin
normativa por favor”.

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregd anticipo de vie’uﬁcos por comisién de
servicio en Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados por
parte de la Méxima Autoridad. i

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacién habilitante para la
rendicién y liquidacién de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de
vidticos entregados en el marco de la ejecucién del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se
autorice la liquidacién de la Certificacion Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos
no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $227,00
(DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rendir l('?s fondos por anticipo
de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

N
Direccidnm: iy Colon Oel-93 ¢ Ay 10 de Agosto Codi tal: 170520 / Cuito Ecuasdor
Tgmfonon-.-'l- 2-2227027 - wwrw.pat oo Ll :l.,.’ﬂ.'?fm . : b 4 GObier (o] | Juntos 1/2

por Quipux “1 A del Encuentro ' lo logramos



A Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M
Quito, D.M., 11 de mayo de 2022

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

B

T
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%

Fiemadn alectrfeicanante par

KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ

cé _gl Vi
Direccidn: i vEL digo postal: 170520 ¢ Lo § uadior - i
7 Gobierno | Juntos

Teléfono: 505 - s et nceaoc s ursl gobec

por Quipux i 41 p del Encuentro | lo logramos




Republica
lel Ecuador

Memorando Nro. INPC-1

Quito, D.M,, 1

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificg

para vidticos en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, por medio del cual, la
indica a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, se solicité a la Direccidn Ag
“(...) se autorice a quien corresponda, emitir una certificacion presupuestaria por e
item 530303 - Vidticos y Subsistencias en el Interior por $3.004.67 (TRES MIL CON ¢
en el marco del proyecto con Fondos del Embajador, con el objetivo de atender el pi

vidticos y futuros pedidos autorizados por la Mdxima Autoridad”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0657-M, la Direccidn Administrativd

Certificacidn Nro. 166 de acuerdo al requerimiento realizado.

Mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0136-M, la Direccidn de Investigacion e
Direccion Ejecutiva

mencionada y la certificacién POA (...)".

Mediante comentario inserto, la Direccion Ejecutiva indicé “Aprobado Cristian, proce

Javor”,

De conformidad a la normativa legal y vigente, se entregd anticipo de vidticos por|

Instituto Nacional de Patrim

“(...) autorizar el pago de vidticos y gestién de transporte
funcionarios del INPC, que a continuacion se detallan, para lo cual se acom

62000047

onio Cultural

DAF-2022-0945-M
1 de mayo de 2022

acidn presupuestaria

Analista de Contabilidad

dministrativa Financiera
! saldo disponible en el
"UATRO Y 67/100 USD)

resente requerimiento de
Financiera remitid la

Innovacidn selicité a la
institucional, para los
pafia la documentacion

der segiin normativa por

comision de servicio en
por parte de la Mdxima

Ingapirca desde el 29 al 31 de marzo de 2022 a favor de los funcionarios autorizados
Autoridad.

Con los antecedentes expuestos, y una vez que se cuenta con la documentacion habih'Lme para la rendicion y
liguidacion de los fondos Nro. 08, 09, 10, 11 y 12 correspondientes al anticipo de vidticos entregados en el
marco de la ejecucion del proyecto con Fondos del Embajador, solicito se autorice la liquidacion de la

Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados

se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE

con el objetivo de rendir los fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacion de lg

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 1
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobn
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de auto)
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos inten
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes m

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.0

Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA."

¢ a su vez, se actualice y
v ¥ SIETE CON 00/100),

s mismos".

7 de noviembre de 2021,
e lus contratuciones que
gestion, de inversidn, de
nacionales, en cualguier
ontos de delegacion:

)00015 por el monto del

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificacién Presupuestaria Nro. 166 con el

objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Cef
por $227,00 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con el objetivo de rend
de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos.

tificacién Presupuestaria
r los fondos por anticipo

Atentamente, |
|
NV
Direccion: Av. Cokin Cel-93 v Av 1) de Asuslo Codigo postal: 170520 /7 Guno Eouaddor 3
Teléfono: 54 e w patrimorsoc it ural gob ¢ > GOble (o] Juntos 1/2
e 1A d-lEncudrtro lo logramos
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Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0941-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M

Quito, D.M., 11 de mayo de 2022
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el Ecuador

Republica Instituto Nacional de Patrin'ToniO Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0949-M

|
Quito, D.M., 1% de mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emisién de certificacidn presupuestaria para vidticos en el marco de Fa!rdos - Embajador

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0941-M, mediante el cual, se Lolicité a la Direccién
Administrativa Financiera "(...) autorizar la liquidacidn de la Certificacion Presupugstaria Nro. 166 con el
objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacion
Presupuestaria por $227,00 (DOSCIENTQS VEINTE Y SIETE CON 00/100), con :T objetivo de rendir los
fondos por anticipo de vidticos y pagar la liquidacién de los mismos". .

|
Por medio del presente, remito la Certificacién Nro. 222 por $227 (DOSCIENTOS VEINTE Y SIETE CON
00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segiin autorizacién de la Subdirgccién Técnica mediante
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0945-M.

|

Atentamente, |

Documento firmado electronicamente |

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO |

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0945-M
Anexos:
- ¢p_222_viiticos_clipse-signed. pdf
Copia: |
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto |
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion|

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
: 222 12 | 05 | 22
Unid. Desa: |
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS '
DE GASTOS |
CLASE DE REGISTRO cOoOM CLASE DE GASTO QGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA |
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $227.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $227.00
| TOTAL

SON:

DOSCIENTOS VEINTISIETE DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- A
FONDOS

CTUALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°166) PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIOR E:N EL MARCO DEL PROYECTO CON

DEL EMBAJADOR AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0941-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-
2022-0945-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/05/2022

Funcionano Respansable Direcior Financiero







